ДОГОВОР № _________

на оказание полиграфических услуг

г. Новокуйбышевск

«____» _____________  20___ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Монополия», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Шалаевой Светланы Ивановны, действующей на основании Устава,  с одной стороны, и __________________________________________________________, именуем____ в дальнейшем «Заказчик», в лице_____________________________________________________________________________, действующе___ на основании _____________________________, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1
Исполнитель обязуется выполнить согласно заявке «Заказчика» и передать, а «Заказчик» принять и оплатить на условиях, установленных настоящим Договором следующие работы:

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

1.2
Работы выполняются из материалов «Исполнителя», его силами и средствами.

1.3
Срок выполнения работ – ____ (____________) рабочих дней с момента поступления оплаты на р/счет Исполнителя при условии предоставления всей необходимой информации по заказу «Исполнителю».

1.4
Риск случайной гибели или случайного повреждения продукции несет «Исполнитель» до момента сдачи работ «Заказчику».

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. «Заказчик» имеет право:

2.1.1. Требовать от «Исполнителя» надлежащего выполнения его обязанностей, предусмотренных настоящим Договором.

2.1.2. Изменить условия Договора в отношении результата работ до начала выполнения работ.

2.2. Обязанности «Заказчика»:

2.2.1. Предоставить «Исполнителю» информацию (образцы, файлы), необходимые для выполнения работ.

2.2.2. Произвести оплату в порядке и размере, предусмотренных настоящим Договором.

2.2.3. Принять работу в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.3. «Исполнитель» имеет право:

2.3.1. Самостоятельно определять способы выполнения задания «Заказчика».

2.3.2. Требовать надлежащего исполнения «Заказчиком» его обязанностей по настоящему Договору.

2.4. Обязанности «Исполнителя»:

2.4.1. Выполнить работы качественно и в соответствии с предоставленной «Заказчиком» информацией (образцом).

2.4.2. Сдать «Заказчику» работы по акту выполненных работ.

3. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ПРОДУКЦИИ

3.1
Сдача работы «Исполнителем» и приемка ее «Заказчиком» оформляется актом выполненных работ, который подписывается обеими сторонами.

3.2
«Заказчик» обязан осмотреть результат работ, а при обнаружении недостатков работ немедленно заявить об этом «Исполнителю».

3.3
«Исполнитель» самостоятельно и за свой счет устраняет недостатки, обнаруженные «Заказчиком» при приемке работ.

3.4
«Заказчик» вправе отказаться от приемки результата работ в случае обнаружения недостатков, которые не могут быть устранены «Исполнителем».

3.5
Право собственности на результат выполненных работ переходит к «Заказчику» с момента подписания сторонами акта выполненных работ.

4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Стоимость заказа определяется по согласованию сторон до начала выполнения работ и составляет _________ (___________________________________________________) рублей ____ копеек. НДС не предусмотрен (упрощенная система налогообложения, уведомление УФНС № 16 по Самарской области № 580 от 06.12.2007 года).

4.2. Порядок оплаты - безналичный расчет.

4.3. «Заказчик» вносит на расчетный счет «Исполнителя» ____ % стоимости заказа в качестве предоплаты.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до выполнения сторонами всех обязательств по договору.

6.2.  Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по взаимному соглашению сторон.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Все споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, решаются путем переговоров. В случае невозможности урегулирования разногласий, стороны передают спор на рассмотрение арбитражного суда в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежащим образом уполномоченными на то представителями сторон.

8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Исполнитель
	ООО «Монополия»
	Заказчик

	ОГРН
	1046301406106
	ОГРН

	ИНН / КПП
	6330026142 / 633001001
	ИНН / КПП

	ОКПО
	74152636
	ОКПО

	Юридический адрес
	РФ, Самарская обл., г. Новокуйбышевск,

ул. Коммунистическая, 2 - 8
	Юридический адрес

	Фактический адрес
	РФ, Самарская обл., г. Новокуйбышевск,

ул. Л. Толстого, д. 21
	Фактический адрес

	Телефоны
	(846-35) 7-83-61, 4-15-99
	Телефоны

	Реквизиты банковского счета
	Р/сч 40702810423000478973 в Поволжском филиале ЗАО «Райффайзенбанк», к/сч 30101810300000000847, БИК 042202847
	Реквизиты банковского счета

9. Подписи и печати сторон.

	«Исполнитель»

________________________________ (Шалаева С.И.)
	«Заказчик»

___________________________ (_______________)

	М.П.
	М.П.